Gerek hareket edebilir olması, gerekse diğer minberlere göre daha
müzeyyen olması sebebiyle miiteharrik minberler daha çok dikkat çekmek-
tedir. Fransız işgali sı rasında yok olduğu bildirilen Ayşe Bacı Camii
minberi ile birlikte sayılan dördü bulan bu tip minberlerin en eskisi Boyacı
(Kadı Kemâleddin) Câmii minberi olup 759 (1358) tarihlidir. Diğerleri
Ahmet Çelebi (H. 1683/M. ı 673), Şirvâni (1092/ 1682) ve Ayşe Bacı ( 153 /
ı 722) câmilerinin minberleridir. Bu tip minberler, câminin kıble duvarına
tesbit edilmiş olan taht örtüsü hâriç, kıble duvanna oyulmuş derin bir yuva
içine sığabilecek ve raylar üzerinde ileri-geri hareket edebilecek şekilde
tekerlekli olarak yapı lmışlardır.

Diğer taraftan, Boyacı Câmii minber korkulukları nın gergilerle
bölünmesi, süpürgeliklerin ve taht altı geçidinin yapılmaması gibi özellikler
gözönüne alınacak olursa, onun, mevcut kitâbenin gösterdiği H. 957 yılına
değil de Ş.S. Yener'in kopyesini verdiği kitâbenin gösterdiği 759 (1358)

9 Oral, M.Z., Anadolu'da Sanat Değeri Olan Ahşap Minberler, Vakıflar Dergisi V,

Ankara, 1962, S. 35.
Karamagaralı, H., Çorum Ulu Camii'ndeki Minber, Sanat Tarihi lillığı 1964-65,

Istanbul, 1965, s. 126.
l 1 Oral, M.Z., a.g.e., s. 6o.
12 Oral, M.Z., a.g.e., s. 67.

Minberin müteharrik olma özelliği, Antep'te kendisinden
sonra üç eserde daha tekrarlanmışsa da, onların hiçbirisi bunun kadar
sanatlı değildir.

II - AHMET ÇELEBİ CAMII'NIN MÜTEHARRIK MINBERI:

Câmi, 1083 (1673) yılında Hacı Osman oğlu Ramazan tarafından
yaptırıldığı halde, bu câminin yanına 1125 (1713) yı lında yapılan
medresenin bânisi Ahmed Çelebi'ye izâfeten bu isimle meşhur olmuştur.
Câmi, mütevazı bir mimariye sahip ise de, müteharrik minberi, köşk
tipindeki vâiz kürsüsü ve kadınlar mahfelindeki ağaç işçilik ve kalemkari
nakışları ile dikkat çekmektedir.

14 Sümer, F., Çukurova Tarihi, Tarih Araprınalan Dergisi, c.

Bu sekizgen ile
üçgenin köşeleri arasında kalan boşluklar, sekizgeni teşkil eden çıtalar
arasında kalan boşluklarda olduğu gibi bir köşesi dar açılı dörtgenlerle
doldurulmuştur. (Resim 1 o).

Tdrih

Minberin üzerinde tarih yoktur. Ancak, mihrabın doğusundaki vaiz
kürsüsünün korkuluğu üzerinde 1083 (1673) tarihi okunmaktadır (Resim
12). Bu minberin de aynı yılda yapılmış olduğunu söyleyebiliriz.

Ustası

Eserin ustası hakkında bir bilgi yoktur.

Süpürgelikler perdeye benzer şekillerle pahlanmıştır.

d) Tarih

Kitâbesi olmayan bu minberin, her bakımdan ı o83 tarihli Ahmet
Çelebi Câmii'nin minberinin benzeri olması sebebiyle ona yakın bir târihte
yapıldığı anlaşılmaktadır. Esâsen Şirvâni Camii'nin harim kapısındaki 1092
(1681) tarihli inşa kitâbesi 15 de bunu göstermektedir. Bu durumda Şirvâni
Câmii'nin minberinin, dokuz yıl gibi kısa bir zaman sonra yapılması
sebebiyle Ahmet Çelebi Câmii minberinin ustası tarafindan yapıldığını
tahmin edebiliriz.

Bu minber, diğer müteharrik minberlerin aksine taht altı geçidinin
bulunması ile dikkati çekmektedir.